EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MACEDÔNIA – ESTADO DE SÃO PAULO.

Indicação n° 01/2020.

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis – PARTIDO REPUBLICAN0.

   Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, que esta subscreve,

Vereador com assento nesta Câmara Municipal, vem respeitosamente

requerer da Presidência desta Casa, as providências que se fizerem

necessárias no sentido desta Indicação ser encaminhada à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, deste Município, que indica a mesma o que

segue:

- “Que essa administração venha a tomar as providências

necessárias no sentido de contratar um Médico

Plantonista para o período noturno e aos finais de semana

para atendimento na Unidade Básica de Saúde – UBS de

Macedônia”.

JUSTIFICATIVA:

É do conhecimento de todos nós que quando um munícipe

precisa de atendimento médico durante o período

noturno, este é encaminhado até a Unidade de Pronto

Atendimento (UPA) de Fernandópolis, sendo que na

maioria dos casos o diagnóstico poderia ser feito na

própria Unidade de Saúde de Macedônia por um

profissional competente, que no caso seria o Médico

Plantonista.

Câmara Municipal de Macedônia, 16 de janeiro de 2020.

__________________________________

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis

                                                         Vereador